[image: ]                           СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
04 марта 2022 года									№ 34
с. Нерчинский Завод

О принятии Устава муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в последней редакции ФЗ от 01.07.2021 г. № 289 – ФЗ) и на основании Устава муниципального района «Нерчинско-Заводский район»,
 Совет муниципального района «Нерчинско-Заводский район» решил:
1. Принять Устав муниципального района «Нерчинско-Заводский район»;
2. Настоящее решение о принятии Устава муниципального района «Нерчинско – Заводский район» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Забайкальскому краю;
3. После государственной регистрации Устав муниципального района «Нерчинско-Заводский район» официально опубликовать (обнародовать) в районной газете «Советское Приаргунье».
[bookmark: _GoBack]4.Со дня вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, признать утратившим силу Устава муниципального района, принятый решением Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» №128 от 15.12.2014 года, решение Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 07.12.2015 года № 186, решение Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 29.08.2016 года №250, решение Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от30.10.2017 года №93.

	Председатель Совета
Муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»
_________________ И.В. Ерохина

	Глава муниципального района
«Нерчинско-Заводского района
_____________ Е.А. Первухин

image1.png